em cada competência.
A multa foi aplicada de acordo com a Lei nº 8.212/91, art. 32, parágrafo 5º, acrescentado pela Lei nº 9.528/97 e Regulamento da Previdência Social � RPS, aprovado pelo Decreto nº 3.048/99, art. 284 e art. 373, no valor de R$ 164.655,85 (cento e sessenta e quatro mil, seiscentos e cinqüenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos), atualizado pela Portaria Interministerial MPS/MF nº 333, de 29 de junho de 2010, publicada no Diário Oficial da União em 30/06/2010.
O cálculo da multa aplicada foi demonstrado através da planilha �DEMONSTRATIVO DO CÁLCULO DA MULTA � 4.VALORES DAS CONTRIBUIÇÕES E DA MULTA APLICADA�, às fls.

[...]

A  multa  foi  aplicada  de  acordo  com  a  Lei  nº  8.212/91,  art.  32,  parágrafo  5º, 
acrescentado  pela  Lei  nº  9.528/97  e  Regulamento  da  Previdência  Social  –  RPS, 
aprovado pelo Decreto nº 3.048/99, art. 284 e art. 373, no valor de R$ 164.655,85 
(cento e sessenta e quatro mil, seiscentos e cinqüenta e cinco reais e oitenta e cinco 
centavos), atualizado pela Portaria Interministerial MPS/MF nº 333, de 29 de junho 
de 2010, publicada no Diário Oficial da União em 30/06/2010. 

O  cálculo  da  multa  aplicada  foi  demonstrado  através  da  planilha 
“DEMONSTRATIVO  DO  CÁLCULO  DA  MULTA  –  4.VALORES  DAS